PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
ESTADO DE SÃO PAULO

GABINETE DO PREFEITO

Pindamonhangaba, 09 de fevereiro de 2015.

Ofício n.° 103/15 — GAB

Prezado Presidente,

Em resposta ao requerimento n.° 42/2015, de autoria do ilustre Vereador José

Carlos Gomes, o qual solicita que seja realizada a coleta de sangue no Cisas e na

UBS da Vila São Benedito, estamos encaminhando em anexo informações da

Secretaria de Saúde e Assistência Social para análise do nobre Edil.

Aproveito a oportunidade para renovar protestos de estima e distinta

consideração.

Vito Ardito Lerario
Prefeito Municipal

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba

0000000160 - 2015 11102/2015 4:28:08 PM

Interessado (a): VER. CARLOS EDUARDO DE

Assunto: Resposta ao Requerimento

Exmo. Sr.
Felipe Francisco César Costa
Presidente da Câmara Municipal de Pindamonhangaba
Nesta

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
Avenida Nossa Senhora do Bom Sucesso, 1400 - CEP 12420-010 - Pindamonhangaba - SP.

Fone(12) 3644.5826/5827/5828 Fax: (12) 3644-5807 Site: www.pindamonhangaba.sp.gov.br
E-mail: gabinetegpindamonhangaba.sp.gov.br

1.„. CÀRIN.EIRO TtrilfaSSI I
e Saúde e Assistência Sncial

- ;

S2 RA lv
Secretária

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE SAÚDE E
ASSISTÊNCIA SOCIAL

OFÍCIO N°. 139/2015 - SES 	 04 de fevereiro de 2015.

Senhor Prefeito:

Em atenção ao Requerimento n°. 42/2015 do Vereador José Carlos Gomes,

acerca da possibilidade de retorno da coleta de sangue na Unidade Básica de Saúde da Vila São

Benedito e Centro integrado de Saúde e Assistência Social (CISAS) de Moreira César,

informamos a Vossa Excelência que temporariamente as coletas serão realizadas no Laboratório

Municipal Paulo Emílio D'Alessandro, por insuficiência de recursos humanos o que vem

inviabilizando a descentralização da coleta. Salientamos que os atendimentos prioritários (idosos,

gestantes e crianças) são realizados nas dependências da antiga Creche Municipal (R. Dr.

Frederico Machado, 330 — Centro) e para as demais faixas etárias, o atendimento será rias

dependências ao lado da Unidade de Fisioterapia Centro (R. Dr. Frederico Machado, 220).

Informamos ainda, que já encaminhamos à Secretaria de Administração e

Departamento de Recursos Humanos a solicitação para a contratação imediata de funcionários

para o Laboratório Municipal, bem corno a necessidade a ser inserida no próximo Concurso

Publico a ser realizado ainda este ano, haja vista, não haver reserva técnica para o momento.

Respeitosamente,

Exmo. Sr.
Dr. Vito Ardi-to Lerário
Prefeito Municipal
Pi ndamonhangaba

Rua Major José dos Santos Moreira, n° 570 — Centro — Pindamonhangaba — SP — CEP12410-050
TELEFAX (12) 3644-5988 e-mail: saude@pindamonhangabasp.gov.br

	Page 1
	Page 2